REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E 1ISTOGUT

KONTRATE

Numri 1 kontratés: 633-25-5440-5-2-1/C1014

KOMUNA E ISTOGUT, , Njésia e Prokurimit te cilen e perfagéson 7. Gézim Ademaj,
Zyrtar pergjegjés i Prokurimit né njérén ané; dhe

Granit SH.P.K., Jakup Ferri 25, Istog, me nr. te biznesit ARBK 810292847 té cilen ¢
perfageson z. Ismet Loshaj, (ne vazhdim "Kontraktuesi’), ne anén ijetér jané pajtuar le
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté.

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: LOTI-
NDERTIMI I RRUGEVE NE SUHOGERLLE GURIIVOGEL . LOT2- NDERTIMI |
RRUGES LIRIDONA NE DUBRAVE. LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN
GERGURI DHE BERISHAJ NE LLUKAFC TE BEGUT. LOT4- NDERTIMI I
RRUGEVE NE ISTOG TE POSHTEM, LAGJET E REJA.(PROJEKTE 2VJEQARE)
633-025-031-521

Nr. I nprokurimit 633-25-5440-5-2-1/Ci1014
I brendshém 633-25-031 -5-2-1/C1014
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté: 486,557.00 €; ( fjalé)
“KatércindetetédhjetéegjashtémijéepesécindepesedhjeteshtatézerozeroEuro”

Cmimi per LOTI- NDERTIMI I RRUGEVE NE SUHOGERLLE GURI I VOGEL
Duhet te jeté 133,500,00 € Kontrata per ket Lot ne mes te paléve kontraktuese do te lidhet
ne shumé prej 15.000,00€ ndersa diferenca prej 118,500.00€ do te kontraktohet ne vitin
buxhetor 2026 pas sigurimit te burimit te financimit.

Cmimi per LOT2- NDERTIMI I RRUGES LIRIDONA NE DUBRAVE. Duhet te
jeté:149,895,00€ Kontrata per ket Lot ne mes te paléve kontraktuese do te lidhet ne
shumé prej 13.783,50€ ndersa diferenca prej 136.112,50€ do te kontraktohet ne vifin
buxhetor 2026 pas sigurimit te burimit te financimit 13783.50€

Cmimi per LOT3- NDERTIMI I RRUGES NE LAGJEN GERGURI DHE BERISHAJ NE
LLUKAFC TE BEGUT. Duhet te jet 92.863,00€ Kontrata per ket Lot ne mes te paléve
kontraktuese do te lidhet ne shumé prej 50.000,00€ ndersa diferenca prej 42.863,00 € do
te kontraktohet ne vitin buxhetor 2026 pas sigurimit te burimit te financimit.

Cmimi per LOT4- NDERTIMI I RRUGEVE NE ISTOG TE POSHTEM, LAGJET E
REJA. Duhet te jete 111.878,00€ Kontrata per ket Lot ne mes te paléve kontraktuese do te
lidhet né shumé prej 15.000,00€ ndersa diferenca prej 96.878,00€ do te kontraktohet ne
vitin buxhetor 2026 pas sigurimit te burimit te financimit.



2.2 Cmimi | pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé gqé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet 1é jeté [ prevé dhe 1€ mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés,

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés;
Kushtet e Vecanta té Kontratés,;
Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimel Teknike,
Oferta financiare (Pérshkvimi | Cmimeve);

Plani per menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra
tetrén, dhe né raste 1€ paqgartésisé ose divergiencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit té
perparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i permbushjes se kontratés:

4.1 T¢ gjitha punimet rreth aktivitetit né fjalé do té fillojné pas nenshkrimit te késajé kontrate
dhe te planit pér menaxhimin té kontratés dhe do te pérfundojné me se voni deri me
30.11.2026

Neni 5 Komunikimet:

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané t¢ béjné me kété Kontraté ndérmjel Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 1¢ cekin titullin e
Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posie, faks, email ose t¢
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Konirakiues mund té adresohen
Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta 1¢
Kontratés.

5.2 Nése personi gé dergon komunikatén kévkon vértefim (¢ pranimit té saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikaién e 1ij. Sa heré qé ka afat t¢ fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim,
dérguesi duhet (¢ kérkojé vértetim té pranimil (é komunikatés sé tij. Né € gjitha rastet,
dérguesi duhet t'i marré t& giitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit
1é tif.

3.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé wnjofiimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njofiim té tillé, pélgim, miratim,
certiftkaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton”, "vértetojé",
"miratoj "ose"vendosé "do t¢ interprefohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,
pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.



5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né giuhén SHQIPE né tri origjinale, dy prej té cilave jané
pér Autoritetin Kontraktues dhe nje per kontraktuesin.

Per Autoritetin Kontraktues:

Pér Kontraktorin:

- Komuna e Istogut Granit SH.P.K.
Emri: Gézim Ademaj Emri: Ismet Loshaj
Pozita: Zyrtar per &8s | prokurimit | Pozita:

- / . g
Né'nshkﬂﬁ'll:/ Wﬁp Nénshkrimi:
pata: —1 4,  Data:
/4 7 = /\ ""#3/1
Vula: /(, \ d” Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 633-25-5440-5-2-1/C1014

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté” do t& thoté marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ gshté
shénuar n& formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né tg.

1.2 “Pun#” konsiderohen té gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g& t& kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” éshté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (t& cil&t) &shié palé né kontraté dhe &shté i obliguar t& kryej#é punét sipas marrgveshjes dhe i cili
do t& marrt shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht# njeriu i caktuar né kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kempetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili 8sht& pérgjegjés p&r mbikéqyrjen e kryerjes s¢ punéve dhe pér t&
gjitha holl&sit® duhet t'i raportoj8 Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas matréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thot& vendi i caktuar p&r kryerjen e punéve t& kontrakiuara.

1.7 “Pajigjet e kontraktuesit” do t& thoté e téré makineria pérfshiré edhe até p&r bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjera q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q# duhet t& béhen sipas kontratgs.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe 1€ miratuara nga Autoriteti
Kontraktues p&r kryerjen e punéve t&€ kontaktuara.

1.9 “KPK” do t& thot2 Kushtet e P&rgjithshme t& Kontratés.
1.10 “KVK" do t& thoté Kushtet ¢ Vecanta t& Kontrat¥s.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili gshté ligji qé i pércakton té gjitha ¢éshtjet qé nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén c specifikuar né KVIK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet# valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t& saj te njé palé ¢ treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t&€ paguhen ose q&
do t& bghen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s&¢ Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar n# rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratgs q¥ tashmg éshté realizuar ose pér pjesén qé nuk ésht& bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ n& raste kur transferimi b&het ng bank& apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés sé tij nj& pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés q& do t& n&nkontrakiohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bghen t& ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dor8zimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmé&rej& Kontraktuesin p&r vendimin e vet brenda 30 dit& pune nga marrja e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Antoriteti Kontraktues. Te gjithé nenkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkentraktuesve, megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte p&r nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhenc&n e nénkontraktuesve t& vet si dhe &
agjent€ve ose t& punésuarve, né t& nj&jtén ményreé si po t€ ishin akte, gabime ose neglizhencé ¢ Kontrakiuesit,
agjentdve (& tij ose punétoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese té kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit té Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4,5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon pér njé periudhé g€ c tejkalon
até 18 periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo mementi pas skadimit t&€ periudh&s s& garancisg, t'i transferojé menjéher te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimove t€ tilla pér
kohé&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditgsh nga n&nshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pages8, nj& kopje t& skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund & blejé kopje tjera t& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, n& rast se ato jand ne dispozicion. Pas l&shimit t& certifikatés
pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &sht# e nevajshme pér qéllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjcra & 1 jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t# p&rdoren as ouk duhet t*i komunikohen njé pale t& treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti konfraktues ka autoritetin pér t'i l8shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet q& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& mirg & kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja n& vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kehén e duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave té pércaktuara né kéto Kushte
t& pérgjithshime.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t& mirémbajc ¢do objekt t& vendosur n& dispozicion t& tij né gjendje
t& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas
pérfundimit t& kontratés.

6.3 Konfraktuesi nuk do t& ket t& drejté t& ndonj& pagese p&r p&rmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve & ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikés se Kosovés t& cilat mund
t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit t& obligimeve € tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuegit me shpenzime té Kontraktuesit.



7.2 N& bazé t€ dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi pungn, Autoriteti Kontraktues do t& b&j¢ & gjitha
pérpjekiet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevejshme,
duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e 1& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron & nevgjshme, si dhe lejet e g&ndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veproje¢ sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ nj# urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke
in ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontrat&s, do ta njoftoj& autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur
arsyet ¢ tij brenda 30 dit&sh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do t& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorgét vendoré t& tij
gjithashtu t'i respektojné dhe t& veprojné sipas katyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat&n si private
dhe konfidenciale. P&rve¢ né rastet kur kjo ésht€ e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
t& publikoj& ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t&€ ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkeim t&
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réng dakord ng
programin e b&ré sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj gé t& gjitha punét q€ ai/ajo do t& béjg, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
té punimeve do t& b&hen né koh& dhe n& pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe pér mé tepér me shkallén e aftésis¢ dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté¢ dhe me pétvojé qé
ka ndérmarr puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jang& pérdorur pér realizimin ¢ punéve t& kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t# siguroj zonén ¢ ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhtme:

a. ng& qofi¢ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatort & llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela té larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré g8 t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun ctj.

8.9 Kontraktuesi do t& jet® pérgjegjés pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara n& tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj
¢do zévendésim té propozuar té persenelit kyg dhe pajisjeve vet&m nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakteristikat jang né& thelb t& barabarta ose mé t& mir# se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fiurmizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri pér ekzekutim t& plote dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e
ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢faréde humbjeje q& &shté pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefsh&m 30 dit# pas léshimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohsh&m.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontrat&s do t& jet& né formén e dhéné n& pjesén [V t& kontratés.



Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& l&shohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i prongs (p&rfshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Malerialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe prongs s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj nj& sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund t& periudhés garantuese
t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t& cilat jang pér shkak (¢ rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Pun&ve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronés {pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d} démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim gé ka pé&r q&llim kempensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e p&suara.

11.4 N& qofté se kentraktuesi nuk ofton njé sigurim t& tillg atéher# kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontrakiuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet ¢ prokurimit p&r jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qofig se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin ¢ certifikatgs mbi sigurimin osc lc
eliminojé sigurimin dhe (& zbresé ¢mimin ¢ shpérblimit nga fitimi i kontrakluesil,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit nj¢ program pér
miratim. Programi do te p&rmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet p&r dordzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qe do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve n& kuadér 1€ punéve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgher# programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t&
projektit, Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha ¢ pércaktuar ng KVK.

12.3 Pé&r ¢do pak&naqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit t& tillg, duke pé&rfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose té
rris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dbe ¢do modifikim t& p&rfshiré né programin e
punimeve nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pascjé e
neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t& programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do & keté té drejtén t& ndaloj gasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk #&shtg i
pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t€ auterizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& siguroj# siguring n& vend-punishte gjaté gjithg periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jetd
pérgjegiés p#r t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve tg tij, agjent&ve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i ¢ili mund t& rezultoj& nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marrg t& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegiésing e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t& sigurnar & strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, sigming, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t& nevejshme
pér zbatimin ¢ dubur t& detyrave ose gé me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kentraktuesi do t& siguroj& q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& d&me, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né vecanti, do t& marré
parasysh kufizimet ne pesh& kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



14.2 Cdo masé te vecants t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevajshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qé&llim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesst e rrugtve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& vecanta q& ai synon t& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktnara né rrugé, ura nga transporti 1 materialeve apo pajisjeve do 1§ jeté né shpenzime (&
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &sht® pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jané pérfshiré né ¢miniin e kontraktuar,

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton sc ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorgzimit té tenderit dhe datés s¢ fundit t& vértetimit 18
pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e gmimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené n& vonesg
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen né Punét né mes & Datés s& fillimit dhe
né fund t&€ periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do té filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar ng KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t&
kryhen ué pajtim me Pregramin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, 1 pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudh&s s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka dé&shtuar t’i plotésojé obligimet € veta sipas kontratés;
b} Forca madhore t& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesg, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér g&llim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, p#rvee nése ka ndonjg marréveshje tjet#r ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépirfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés s& realizimit nése mund t& arsyetohet, ose n& ményrt prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i &shté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur n& KVK
pér ¢do dité qé Data e Pérfundimit &shté me voné se Data e Kérkuar ¢ P&rfundimit. Shuma totale e démeve t&
likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén ¢ pércaktuar né KVK. Autoriteti Kentraktues mund té zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve té likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale n€ bazg t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njoftojé Kontraktuesin:



{a) konfiskoj¥ garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t& ndérpresg kontratén; dhe

(c) t8 hyjé né njé kontraté me njé pale t& treté nd koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Njé& regjistér i punés do 18, p&rveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n# vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& pakt&n informacionin ¢ mé&poshtém:

kushtet e motit, nd&rprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t& punésuar n& vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& p&rdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera n& vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dh&ne Kontraktuesit;

deklaratat € hollgsishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t& punds sé béré dhe furnizimet € dorézuara
dhe t& pérdorura, t& afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme ng llogaritjcn ¢ pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakiues
dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktvesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do i
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datds né & cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t& nénshkruajé€ ose 1€ paraqesé
piképamjet ¢ tij brenda periudh&s s& lejuar, do t& konsiderchet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet c
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punds n& ¢do kohé& dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron t& nevojshme p&r informacionin e
tij.

20,3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér i€
mbajtur regjistrin e pungs né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponent&t dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mosirat, strukturat dhe kérkesat tjera ng kontraté dhe do t& mbahen n& dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjithg periudhés sé& realizimit,

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen# objeki i nj& kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i till§, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet té
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né pune,

21.3 Edhe né&se jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ato mund t€ refuzohen dhe duhet t& z&vend&sohen menjgheré nga Kontraktucsi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia ti riparojé dhe t'i
pétmlrgsolé materlalet dhe artlkujt q¢ jang refuzuar, por kdéto materiale dhe arlikuj do € pranolien pt
inkorporim né pune vetér nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& emgroj “Menaxherin e Projektic”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pergjogjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve giaté tér& kohgs, duke filluar g& nga dita e par€ e fillimit t€ punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqyries #sht& t& kontrollojé cilésiné e pungve dhe cil#sing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen n& koh& né& vend pér ti lejuar
autoritetit kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponenttve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet
se Ia vler8suar plotésisht vEshtirgsité qé mund t'i hasé né két& aspekt, dhe nuk do ti Icjohet qé t&€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesté né pé&rmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe t& inspektojé, kontrolloj&, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit ape



prodhimit t& ¢farédo artikulli q& p&rgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé
t& p&rcaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet ng
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n& vend-punishte ose n& ndonjé vend tjctér, sic mund &
specifikohet n& kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kan& kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftoj& Kontrakluesin
ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kéts.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& japé njg
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ till&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& k&rkojng g kéto teste t& pérsériten né t& nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga nj& ekspert qe zgjidhet me pélqimin e p&rbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i ¢ili do t'i komunikoj# rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te Kontrakiuesi.
Rezuitatet e ri-testimit do t& jen& p&rfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképamja e t& cilit
déshmohet se &shté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohg do t# informojé Menaxherin e Projektit, ng qofté se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica {vizatime) apo edhe né gpecifikim gjat® kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtien sc alo
mund té ndikojné me vone n& kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo 1&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evito] menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palst ne kontrate vlerésojng se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e kontratés, at&heré
Menaxheri 1 Projektit n& bashk&punim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kempensojng situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ b&hen n& Euro.

24.2 Pagesat do & rregullohen pér zbritie pér pagesat paradhé&nie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktucsit shumén ¢ certifikuar nga Mcnaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e ¢do certitikate. Nése Auloriteli
Kontrakiues bén nj& pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme.
Interesi do t# llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet t¢ ishtc béré, deri né datén kur pagesa &shté béré me vonest. ¢
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ng sektorin € ndértimit,

243 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhén® norm# apo ¢mim nuk do t& paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do t& konsiderchen té mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera n& Kontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te b&hen sipas faturds se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen ng llogaring bankare t&
dh&né ng& Pjesén V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T njgjti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& p&rdoret pér i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& p&rmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punés s& kryer ng normén e Paramasés dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 Né rast t& kontratés paushallg, P&rshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét c
kryera nga ana & Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret p&r monitorim dhe kontroll t& kryerjcs sé
aktiviteteve né& bazé t& t8 cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale ngé vend punim do t&
behet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t# tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t& béje pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércakiuara né KVK nga data ¢
caktuar ngé KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj& Garancioni t& Pakushiézuar Bankar né njé formé &



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi deri
sa t& behet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé duhct t reduktohel ng ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontrakiuesi. [nieresi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktucsi do & pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t& ncvojshme
posagérisht pér krycrjen ¢ punéve, Kontraktuesi duhet ¢ déshmoj sc pagesa paradhénic €shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t& tjera pér Menaxherin ¢ Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak 1€ Kontraktuesit, pas
orarit t& pérqindjcve 1€ perfunduar 1& Punéve né baz& 18 pagesés.

Neni 27 Mbaijtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n& KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfindim ¢ téré t&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vler&s totale te kontratds origjinale. Kontraktuesi
mund t& zévendEsoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesg”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjcs do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e l&shimit tc deklarates sg
llogarisé pérfundimtare 1& referuar nd Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.]1 Kontraktuesi do t’i dorgzojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve t& vlerésuara t€ punéve té
pérfunduara me minus shumé&n kumulative t& vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit p&r t¢ vértetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés s€ kryer do t& pércakichet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés s& pérfunduar pérfshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris€, vler&n e sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari q# &shté pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontrat¥s paushalld, vlera e punés sé ekzekutuar de t& p&rbgj vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera e punéds sé p&rfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve p&r kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé p&rfundimtare me dokumentet mbéshtetése qé tregojné
né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t& gjitha shumat ¢ métejshme & cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q# Menaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& drafi-deklaratés se llogarisé perfundimtare dhe t& gjith¢ informacionit t&
kérkuar n& ményré t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatis¢ deklaratén e
llogarisé pérfundimtare, e cila péroakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t& gjitha shumave
t& cilat i takojng Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& l#shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i ij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér té cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t# ngnshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimiar t&
punss s& realizvar sipas kontratés dhe menjeher do t¢ dorézojé njé kopje té ngnshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n& njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar ng
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtytje pa dhéng llogari p&r kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udh&zimet ¢ duhura pér kryerjen e pungve t& kontraktuara né afatin e
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt,

(d) Kontraktuesit tjerg, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojng
vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{e) Parapagimi vonohet,

(fy Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ng légshimin e vértetimit pér p&rmbushje t&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& puntve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk
jané pér shkak té joprofesionalizmit t8 Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t& p&rkohshém ose final do t&
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jet® pengcesé pér verifikimin me kusht g
Kontraktuesi te jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés sé veritikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t&
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén ng t& cilén verifikimi dhe testet
té tilla mund t& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés s& Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do t& béhet pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete [&shuar, ose konsiderohet te jete {€shuar, njé certifikaté e pranimit & p&rkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj&, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se pungt, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i l&shojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m me nj& kopje pér Auteritetin kontraktues
duke théng, nése kjo &shtd e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe p&rvec tjerash, edhe datén nt t& cilén
sipas mendimit t& tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jang€ t& gatshme pér pranim &
pérkeohshém; ose

b) t& refuzoj& aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas
mendimit t& tij i k&rkon nga Kontraktuesi pér ta 1&shuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& l&shojé certifikatén e pranimit 1& pérkohshém ose té refuzojé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1&shuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& p&rkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pé&rkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqg
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do t& b&js ndonj#é ndryshim t# giendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né
kontraté,



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jet& pérgjegjés p&r ménjanimin e defekteve, ose démeve, n& ndonj€ pjest tc punéve (&
cilat mund t& shfagen apo shfagen gjatt perindhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ d&mtuara ose mijeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta p&rmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 1€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér té gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shté b&r8 pér kEnaq¥sing e mbikéqyrésit. Nése kentrata mundéson pranim té
pjesshém, periudha ¢ defekteve do t& vazhdohet vetém pér até pjesé t& punimeve e cila €shté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonj# dém gjats periudhés sé pérmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé
dam brenda afatit kohor 18 pércaktuar né& njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryej# vetd pune, osc t& punésojé diké tjetdr pér kryerjen ¢ punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontraktuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e
pritura ose nga garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontrakiuesi nuk mund t& arrihet menjéhers ose, pasi éshté arritur, nuk gshté né
gjendje gé t& marré masat ¢ nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund (& kryejng punén
né kurriz t8 Kontraktuesit. Autoriteti konirakiues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt & 1&
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marrg.

34.5 Periudha € pérgjegjésisé se defekteve do t&8 parashihet n& KVK dhe specifikimet teknike. Nése koh&zgjatja
e perindhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk &shid e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dite. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do t& fillojé ng datén e pranimit t& p&rkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhis sé& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit 1&
periudhés sé fundit, dhe atghert kur t& jen& zgjidhur t& gjitha defektet ape démet, autoriteti kontraktues do Ui
léshoj& Kontraktuesit njé certifikat® t& pranimit pérfundimtar, me nj& kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n& & cilén Kontrakiuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré t& tillé qt autoriteti
kontraktues t& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t& l&shohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjtheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar
sipas Nenit 34 t& jen& pérfunduar né ményré té& tillé qé t& jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimearc
e pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje lek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi dhe auteriteti kontraktues do t&
mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratgs para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare t&8 pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealiznara n& koh&n kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t& tilla do t& pércaktohen duke in referuar dispozitave
té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DAE SHKEPUTJA

Neni 36 Stkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me koniraté.
36.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhefose
b} nderprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t¢ jepen démshpérblime. Ato mund t€ jené:
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a) déme t& pergjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i d8meve, pagesat apo shpenzimet & rezultojng nga zbatimi i masave t& parapara n¢ kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat g& duhet t'i paguben Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakfuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakfon njé
shkelje themelore t& Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprend punén pér 15 dil& rresht pa qeng e pérfshiré kjo ndérprerje né programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit t& projektit;

b.  Mcnaxheri i projektit urdhron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezulloj¢
aktivitetin e pundve t& kontraktuara p&r mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikat&s s& Menaxherit t&8 Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve éshté shkelje e kontratgs dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontraktuesi vonchet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér t& cilat shuma minimale ¢
démeve t& likuiduara mund t§ paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje t& kontrat&s pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vierésoj& nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg pér shképutje t¢ kontratés.

37.4 Nése pér shkak t8 fajit t& palés s& tretd& krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen e detyrimeve t& kontratés, Menaxheri [ Projektit me pélqimin e Kontrakinesi do t& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& pundve sa m¢ pare q& &hté e mundur. Menaxheri i Projektit do t& bgjé
vlerggimin e punés s& kryer pjesérisht, do t8 kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona ¢ punds dhe ta 18ng
até né& nj& gjendje 1& mird. Menaxheri i Projektit duhet 1€ paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri ng
momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofig se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjsher#, do t& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet indusiriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimel, ermeli, gjarrel, vérshimel, epidemile eij ¢ shkakluar jo me fajin apu neglizhimin ¢ paléve
kontrakfuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur
punémarrésit kryetjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontrat, punémarrési sa mé shpejté qé
&shté e mundur duhet t’i siguroj& punsdh&ndsit njé deklaraté me shkrim me t& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
NE kité rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mundésisg
objektive s& pérmbushjes s& tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.
fii. Brenda pesémbgdhjeté 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashk&punim me Autoritetin Kontraktues duhet t'1 vlerésojé té gjitha
punét e pérfunduara né ményré qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund t& zgjatet
edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté ésht& béré i pa afté, pér shkak t& Forcts Madhore,

pér t'1 kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brends
shtatd 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér nd&rprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale té kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpiloje shkresén mbi vlerdsimin e pungs s& pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q& jané marré para datés s& léshimit t& shkresés n& fjal¢ dhe minus
pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté cekur n& KVK. Démet shtesg t& likuidimit nuk do t&
aplikohen. Né&se shuma totale ¢ borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesg si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jetg obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazg t&
kontratés nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& lgshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé
b&rg, materialet e porositura, koston e arsyeshme t& heqjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit €
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p&r mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve
dhe pagesat né avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40,1 T& gjitha materialet dhe pajisjet e nd&rtimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do
t& konsiderohen t& jen& pron& e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak € gabimit té
Kontraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i Juftés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vErtetoj kits. Kontraktuesi
do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt q& &sht& e mundur pas pranimit t& kétij
vértetimi dhe do té paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe pér pungt e kryera m& pas pér (¢ cilat
&shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42,1 Palgt do t'i b&jng & gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur n8 m&nyré miqésore t& gjitha mosmarréveshjet gé
mund t& ndodhin nd&rmjet tyre. Sapo t& shfaqet ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajm&rojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje he pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se ¢shté e mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 dittsh pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér
arritien ¢ késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje
miqésore déshton ose nése Pala déshton t& p&rgjigjet me kohe ndaj kérkesave pér zgjidhje, 1€ dyja palét do te
jené 18 lira t& vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42,2 Nése procedura e zgjidhjes mig&sore t&¢ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh € pérpigen
t& pajtohen p&rmes institucionit t& specifikuar n&é KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé ng fazén e ardhshme t€ procedurés
sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43,1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurds migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palg mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtochen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

432 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.



KUSHTET E VECANTA
Numri i Kontratés: 633-25-5440-5-2-1/C1014

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konfliki, dispozitat
kétu do té mbizotérojné mbi alo té KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive (&
permendura pér nenet pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme ¢ | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshirimi i | Neni. Nr.

nenit

Ligji il 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do té zbatohen pér té
zbatueshém  dhe giitha céshtjet qé nuk mbulohen nga dispozitat e
giuha kontratés. Juridiksioni do té jeté giykata pérkatése né

Prishtiné.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté GJUHA SHOIPE
Siguria e| 101 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10% e vierés se¢
ehzekutimit kontratés, me viefshméri 30 dité me gjaré se
perfundimi § kontratés.
Pérgjegiésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do té jeté:
izfg;:;nk;‘uesh‘ 4 Sigurimi 1 vend punishtes do te jetc pérgjegjési e

Operatorit Ekonomik dhe te giitha démtimer e
punéve, démtimel e pronés apo humbjel e
materialeve dhe pajisjeve ne vend punishie
jané ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démiimeve apo humbjeve,
sigurimi i vend punishtes do te jeté + 30 dite
nga plani dinamik i ofruar pra nése zgjasin
punimel zgjatet edhe sigurimi | vend punishtes
pra + 30 dite.

Fillimi i punéve | 17.1 Data e fillimit do té caktohet né planin e menaxhimit-

Pas nénshkrimit té kontratés.

17.2 Data e pérfundimit e t€ gjitha Puncve do (¢ jeté of!

dité pune, ¢ me se voni deri me 30112026 pus
nénshirimit te kontratés dhe planit te menaxhimit Le
kontrates.

Démet e| 19.1 Démet e likuiduara pér t¢ gjitha punét jané 0.25%
likuiduara pér gdo dité vonese, por jo mé shume se 10%% e vierés
sé kontratés.

Regjistri i punés | 20.1 Ditari i Punés dhe Libri ndertimor dhe
dokumentacioni tjeter pérkatés

Inspektimi  dhe | 22.1 Menaxher i kontratés do te jeté Blerim Bujupi, Zyriar




testimi per ndertimtari dhe projekte, dhe mbikgyres |
drejtéperdrejt z. Gene Ademaj, Drejtor iZhvillimit
Ekonomik i caktuar deri ne perzgjedhjen e
Kompanise mbikqyrese i cili do ta béjé mbikqyrien
dhe realizimin ¢ projektit devi ne perfundimin e tij si
dhe do te punojné planin pér menaxhimin e kontratés
konform pikes 2. dhe 3. te vendimit nr. 01/858/2015
daté 26.08.202)5.

Pagesat | 24 Autoriteti Kontraktues duhef té paguaj Kontraktuesit

shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda
30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Pagesat do te behen pas situacioneve pér punét té
pérfunduara, ndérsa pagesa perfundimtare behet pas
pranimit te gjitha punimeve pa verejtje.

Shkaget per | 301 Data e posedimit té vend punimit do (€ jeté 3 difé pas

kompensim nénshkrimit té kontratés.

Zgjidhja 42.2 Palét do té provojné ne menyré migésore (i zgfidhin

migésore e marréveshjet ku do té organizojné se paku (2 ) dy

mosmarréveshjev takime pér zgjidhje migésore e nése kéto takime nuk

e kane sukses, atéheré kompetente do te jeté givkata.

Zgfidhia e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve & cilat mund té

mosmarréveshjev lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk

e me proceduré éshié e mundur ¢ zgjidhet ndryshe ndérmjel paléve do

giyvgésore t¢ dorézohet Gjvkata Themelore — Departamenti pér

¢éshtje ekonomike Prishtiné
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NDERTIMI | RRUGEVE NE Cerkolez-Guri i vogél
NDERTIMI | "RRUGEVE NE Cerkolez-Guri i vogél,L=1780, B=3m
PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Gjatésia e rrugés : L=:‘:80 Gjeresia e asfaltit b=3m
Gjeresia e germimit: b=
Njésia Sasia Gl
Nr. Specifikimi i pungve ) Njesi | Gjithsejt (2x3)
) @) )

1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 6,560.00
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune
si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike, uji dhe
kanalizimi, ptk, kabllovike etj} he punishte ne rast se ka

1.1 |ne ato hapesira dhe dislokimi t tyre ne vendet e caktuara copé 1.00 | 1,000,00 1,000.00
nga institucionet perkatese. Te gjitha angazhimet dhe
shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e instalimeve ne
rrjetin e gytetit i bart operatori ekonomik,
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe

1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 | 500.00 500.00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

13 S_henimil i traf.;es si dhe pgrcjellja € punimeve me matje m 1.780.00 200 3.560.00
gjeodezike gjate egzekutimit.
Pastrimi i terenit ne pjeset anesore te ruges ne te dyja

14 anet e sa nga shkuret, _rrenjet e drynjeve egzistues me m 200.00 5.00 1,500.00
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
{gardhet) etj.

2 PUNET TOKESORE 15,920.00
Geémimi i dheut te kategoris se Ill dhe IV me trashesi

2.1 |t=30cm, dhe bartja & materialit te germuar deri ne deponi m3 2,200.00 4.00 8,800.00
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né tere

2,2 |gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 7,120.00 1.00 7.120.00
modul te ngjeshjes 40-50MPa.

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 109,441.00
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.1  |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢m, ngjeshja te m3 1,100.00 14.00 15,400.00
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
60Mpa.
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.2 |[{0-31.5mm} me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 1,100.00 14.00 15,400.00
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.
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Nr.

Speciflkimi | punéve

Njésia

M

Sasia

(2}

Cmimif
Njesi
(3)

Gjithsejt (2x3)

3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trash&si 7em pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat & asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82 5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pé&r mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidh&s -
biturmen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes »97%.
Garanciani i gendrueshmeris& se Asfaltit duhet te jete
minimum 5 vjegar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve,

ma2

5,340.00

14.00

74,760.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e leshases gypore @400mm per
kalesen e rruges

12.00

60.00

720.00

35

Hapja e kanaleve anesore me formesim ne dimesine
40x50%40cm per bartjen e ujrave atmosferike

400.00

2.00

800.00

3.5

Marrja e mastrave te asfaltit per shgyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues {menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mhikgyrésii
projektit.

copé

5.00

5.00

25.00

3.6

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga gasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore, Shenja e planifukar €shté Shenja STOP
g punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

Cope

2.00

100.00

200.00

38

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
{16-31.5mm).

m3

178.00

12.00

2,138.00

|. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

6,560.00

PUNET TOKESORE

15,520.00

KONSTRUKS!IONI | TRASES SE RUGES

109,441.00

I. TOTALI (1+2+3):

131,921.00
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NDERTIMI | RRUGEVE NE DUBRAVE-RRUGA LIRIDONA

NDERTIMI F RRUGEVE NE DUBRAVE L=1310m, b=4m, L1=185M,b=3m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés R Gjeresia e asfaltit el
m b=4m
R s b=4m dhe
Gijeresia e germimit: b=5m
Njésia Sasia gl
Nr. Specifikimi | punéve /2 Njesi | Gjithseijt (2x3)
(1) (2) 3)

1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 15,155.00
Mabilizimi | ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune
si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike, uji dhe
kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast se ka

1.1 |ne ato hapesira dheg dislokimi i tyre ne vendet e caktuara copé 1.00 | 1,200.00 1.200.00
nga institucionet perkatese, Te gjitha angazhimet dhe
shpenzimet per dislokimin dhe rikyqgjen e instalimeve ne
rrjetin e gytetit i bart operatori ekonomik.
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe

1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 | 500.00 500.00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

13 Slhenimi‘ i trages si dhe pgrgjellja e punimeve me matje m 1,495.00 200 2.950.00
gjeodezike giate egzekutimit.
Pastrimi i terenit ne pjeset anesocre te ruges ne te dyja

o anete sdj nga shkuret, _rrenjei e dr_un]eve egzistues me m 1,495.00 700 10,465.00
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
{gardhet) etj.

2 PUNET TOKESORE 16,320.00
Gérmmimi | dheut te kategoris se Ill dhe IV me trashesi

2.1 |t=30bcm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 2,230.00 4.00 8,920.00
me te afert.
Nivelizimi dhe ngjeshja e n&nbazes se rruges né téré

2.2 |gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 7,400.00 1.00 7,400.00
madul te ngjeshjes 40-50MPa.

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 118,420.00
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢cm, ngjeshja te m3 1,115.00 14.00 15,610.00
behet me cilinder 25tone deri he modulin e ngjeshjes 50-
G0Mpa.
Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer

3.2 |{0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 1,115.00 14.00 15.610.00
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.
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Specifikimi i punéve

Njésia
M

Sasia

(2

Cmimif
Njesi
(3}

Gjithsejt {2x3)

3.3

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes-guror m fraksione nga guri i thyer (4
150mm) me trashesi pas ngjeshjes t=80cm, ngjeshja te
behet me cilinder 40tone deri ne modulin e ngjeshjes
80Mpa. Nje pjesé w rruges per nivelizim te trashes dhe

até me gjatési prej 60m

ma3

240.00

12.00

2,880.00

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés s& asfaltit me
asfaftbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidh&s -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes >97%.
Garancioni | gendrueshmerisé se Asfaltit duhet te jete
minimum 5 vieqar prej dites kur eshte bere pranimi teknil
i punimeve.

m2

5,800.00

14.00

&1,200.00

35

Formésimi | kananlit pergjat trasés,planifikimi dhe
rregullimi | tij, kanal me dimesione 80x80X&60cm

40.00

2.00

§0.00

38

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore #800mm per
kalesen e rruges( dy rende) si dhe punimi | kokave nga
betoni he te krahet

10.00

100.00

1,000.00

37

Marrja & mostrave te asfaltit per shqyrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet & caktuara po ashtu nga mbikgyrésii
projektit.

copé

8.00

5.00

40.00

38

Furnizimi dhe vendosja £ sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytescre e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore, Shenja e planifikuar éshté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimt te vendoset ne
rruget dytésare ge lidhen me rrugen kryesore.

cope

2.00

100.00

200.00

3.9

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
hankinave né dy anét e rrug&s me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
{16-31.5mm).

m3

150.00

12.00

1,800.00

I. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

15,155.00

PUNET TOKESORE

1€,320.00

|KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

118,420.00

I. TOTALI {(1+2+3):

149,885.00
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NDERTIMI | RRUGEVE NE Llukavc | Begut-Lagja Gerguri dhe Berisha

NDERTIMI | "RRUGEVE NE LUKAVC | BEGUT,L=100m dhe gjerési b=4m dhe L1=345m
dhe b=4m, L2=45m,b=3m,L3=327m,b=3m,L4=118m,b=3m.L5=132m,b=3m, Zgjerime
5=120m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Gjatésia e rrugés : L=:1?57 Gjeresia e asfaltit|b=3m dhe 4m
Gjeresia e germimit: b=4m dhe 5
Njésia Sasia S
Nr. Specifikimi | punéve ) Njesi | Gjithsejt (2x3)
Q) (2) )
1 INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 5,334.00

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishies per pune
si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elekirike, uji dhe
kanalizimi, ptk, kabllovike etj) ne punishte ne rast se ka
1.1 |ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet e cakiuara copé 1.00 | 1,200.00 1,200.00
nga institucionet perkatese. Te gjitha angazhimet dhe
shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e instalimeve ne
rrjgtin & gytetit | bart operatori ekonomik.

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 500.00 500.00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve,

Shenimi i trases si dhe percjellja e punimeve me matje

: . . . ; . : 2134,
gjeodezike gjate egzekutimit. i TnBeHE0 200 ' oo

Pastrimi i terenit ne pjeset anesaore te ruges ne te dyja
anet e saj nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues me
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
(gardhet) et],

m' 300.00 5.00 1,600.00

2 PUNET TOKESORE 9,850.00

Gérmimi | dheut te kategoris se lll dhe IV me trashesi
2.1 [t=30cm, dhe bartja & materialit te germuar deri ne deponi m3 1,280.00 4.00 5,120.00
me te afert.

Nivelizimi dhe ngjeshja e nénbazes se rruges né téré
2.2 |gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 4,730.00 1.00 4,730.00
madul te ngjeshjes 40-50MPa.

<G KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 77,679.00

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja &
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 |(0-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15¢cm, ngjeshja te m3 540.00 14.00 8,960,00
behet me cilinder 25tone deri ne modulin & ngjeshjes 50-
B80Mpa.

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.2 |(0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 640.00 14.00 8,960.00
te behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.
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Nr.

Specifikimi | punéve

Njésia
(1}

Sasia

(2)

Cmimif
Njesi
{3)

Gjithsejt (2x3)

3.3

Furnizimi, transporti dhe punimi i shiresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashési 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakteristikat e asfaltit: fraksionet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6,5% dhe shkalla & ngjeshjes >97%,
Garancioni i gendrueshmerisé se Asfaltit dubet te jete
minimum 5 vjeqar prej dites kur eshte bere pranimi teknik
i punimeve.

m2

3,760.00

15.00

58,400.00

3.4

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore #400mm per
kalesen e rruges

5.00

60.00

300.00

3.5

Furnnizimi me material dhe ngritja e pusetave pergjaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton.

copé

11.00

150.00

1.650.00

3.5

Marrja e mastrave te asfaltit per shayrtim nga nje
laborator te caktuar nga autoriteti kontraktues (menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikayrésii
projektit.

cope

5.00

5.00

25.00

3.6

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga qasja e
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore, Shenja e planifukar &shté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.Sinjalizimi te vendoset ne
rruget dytésore ge lidhen me rrugen kryesore.

copé

1.00

100.00

100.00

3.8

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave né dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
{18-31.5mm).

m3

107.00

12.00

1.284.00

. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

5,334.00

PUNET TOKESORE

9,850.00

KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES

77,679.00|

. TOTALY (1+2+3):

92,863.00
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NDERTIMI | RRUGEVE NE Istog t& poshtem-lagjet e reja

NDERTIMI | RRUGEVE NE Istog t& poshtem-lagjet e reja
L=120m,b=3m,L1=111m,b=3m,L2=85m,b=3.5m,L3=44m,b=3m,L4=244m b=3m,L 5=36m,b=
3m,L6=75m,b=3m,L7=15m,b=4m,L8=75m,b=3m.L9=40m,b=3m dhe L10=54m,b=3m dhe
Zgjerime S=60m?

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

P | [ . ; | bB=3m dhe
Giatésia e rrugés | L=1104m Gjeresia e asfaltit b=3.5m
Gjeresia & germimit: e
) ! ' h=4,5m
Njésia Sasia S
Nr. Specifikimi i punéve Jes Njesi | Gjithsejt (2x3)
() (2) 5
1 INCIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN 9,428.00

Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per
pune si dhe largimi i instalimeve te ndryshme (elektrike,
uji dhe kanalizimi, ptk, kabllovike etj} ne punishte ne rast
1.1 [se ka ne ato hapesira dhe dislokimi i tyre ne vendet & copé 1.00 | 1,200.00 1,200.00
caktuara nga institucionet perkatese. Te gjitha
angazhimet dhe shpenzimet per dislokimin dhe rikygjen e
instalimeve ne rrjetin e gytetit i bart operatori ekonomik.

Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe
1.2 |shenjave per kontrolle te trafikut gjate kryerjes se copé 1.00 | 500.00 500.00
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate punimeve.

Shenimi i trases si dhe percjellja e punimeve me matje

I8 gjeodezike gjate egzekutimit.

m' 1,104.00 2.00 2,.208.00

Pastrimi i terenit ne pjeset anesare te ruges ne te dyja
anet e saj nga shkuret, rrenjet e drunjeve egzistues me "
trashesi deri ne 40cm si dhe ndonje pengese eventuale
{gardhet} et].

14 1,104.00 5.00 5,520.00

2 PUNET TOKESORE 9,850.00

Gérmimi i dheut te kategoris se Il dhe IV me trashesi
2.1 [t=30cm, dhe bartja e materialit te germuar deri ne deponi m3 1,350.00 4.00 5,400.00
me te afert.

Nivelizimi dhe ngjeshja & nénbazes se rruges né téré
2,2 |gjatésing e saj me saktesi deri ne 2cm me grejder me m? 4,450,00 1.00 4,450.00
medul te ngjeshjes 40-50MPa.

3 KONSTRUKSIONI | TRASES SE RUGES 52,600.00

Furnizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.1 |(8-63mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja te m3 675.00 14.00 9,450.00
behet me cilinder 25tone deri ne modulin e ngjeshjes 50-
B0Mpa.

Fumizimi, transporti, shtruarja, rafshimi dhe ngjeshja e
materialit mbushes zhavorik te granuluar nga guri i thyer
3.2 |{0-31.5mm) me trashesi pas ngjeshjes t=15cm, ngjeshja m3 675.00 14.00 9,450.00
te behet me cilinder 25tane deri ne modulin e ngjeshjes
50Mpa.
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Nr.

Specifikimi i punéve

Njésia
(1}

Sasia

(2)

Cmimif
Njesi

(3)

Gjithsejt (2x3)

3.4

Furnizimi, transporti dhe punimi i shtresés sé asfaltit me
asfaltbeton AB-16, me trashé&si 7cm pas ngjeshjes
adekuate. Karakleristikat e asfaltit: fraksicnet e asfaltit
>2mm...45-82.5%, fraksionet e agregatit <2mm...27-
49%, pjesa pér mbushjen e poreve <0.09mm...3-6%,
pérgindja e filerit ndaj agregatit 4-10%, materiali lidhés -
bitumen B50/70...5.3-6.5% dhe shkalla e ngjeshjes
=97%. Garancicni | gendrugshmerisé se Asfaltit duhet te
jete minimum 5 vjegar prej dites kur eshte bere pranimi
teknik | punimeve.

m2

4,540.00

15.00

838,100.00

38

Furnizimi dhe vendosja e lesheses gypore @800mm per
kalesen e rruges si dhe punimi | kokave nga betoni ne te
dy krahet

12.00

100.00

1,200.00

3.7

Marrja e mostrave te asfaltit per shgyrtim nga nje
labaratar te caktuar nga autariteti kontraktues {(menaxheri
i projektit) ne vendet e caktuara po ashtu nga mbikgyrési
i projektit,

copé

5.00

5.00

40,00

3.8

3.9

Furnnizimi me material dhe ngritja e pusetave pergjaté
rrugés-trasesé dhe vendosja e kapave nga giza me aftési
mbajtese 30ton.

copé

14.00

180.00

2,520.00

Furnizimi dhe vendosja e sinjalizimit Vertikal nga gasja &
rruges dytesore e planifikuar pér Asfaltim per kygje ne
rrugen kryesore Shenja e planifikuar &shté Shenja STOP
e punuar sipas standardeve.S3injalizimi te vendoset ne
rruget dyté&sore ge lidhen me rrugen Kryesore.

cope

4.00

100.00

400.00

3.1

Furnizimi me material, transporti dhe shtruarja e
bankinave ng& dy anét e rrugés me gjerési nga 0.5m me
trashési 10cm pas ngjeshjes nga guri i thyer me fraksion
(16-31.5mm).

m3

120.00

12.00

1,440,00

|. REKAPITULIMI

INGIZIMET DHE PUNET PARAPRAKE NE TEREN

9,428.00

PUNET TOKESORE

8,850.00

KONSTRUKSIONI| TRASES SE RUGES

92,600.00

. TOTALI (1+2+3):

111,878.00

Fage 2 of 2



